PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2020 года № 27
О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика правонарушений обязательных требований, осуществляемой органом муниципального контроля — Администрацией Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 22.12.2017 года № 94
Администрация Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

Постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений обязательных требований, осуществляемой органом муниципального контроля — Администрацией Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 22.12.2017г №94 (в редакции Постановлений от 18.12.2018 года №107, от 31.01.2019 года №5) следующие изменения:

1) В паспорте программы позицию:

	Наименование программы
	«Профилактика правонарушений обязательных требований, осуществляемой органом муниципального контроля — Администрацией Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области» на 2018-2022 годы.

Заменить позицией следующего содержания:

	Наименование программы
	«Профилактика правонарушений обязательных требований, осуществляемой органом муниципального контроля — Администрацией Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»

2) В паспорте программы позицию:

	Сроки реализации Программы
	2019 год

заменить позицией следующего содержания:

	Сроки реализации Программы
	2020-2022 годы

3) Приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.
Глава муниципального образования
Заборьевского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                          Е.В. Хотченкова

Приложение

к Постановлению Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
от 03.02.2020 года № 27
«Приложение №1
к муниципальной программе
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Источники финансирования
	Исполнитель
	Сроки реализации
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	Цель 1. Предупреждение нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными и областными законами

	Основное мероприятие 1. Информирование юридических лиц и индивидуальных предпринимателей о требованиях, установленных федеральными и областными законами

	1.1.
	Размещение на сайте администрации поселения в сети "Интернет" для каждого вида муниципального контроля перечней нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов
	без финансирования

	Администрация Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2020-2022
	0

	1.2.
	Осуществление информирования юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований, проведения семинаров и конференций, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами
	без финансирования
	Администрация Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2020-2022
	0

	1.3.
	При изменении обязательных требований – подготовка и распространение комментариев о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступлениях их в действие, а также рекомендаций, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требованиях
	без финансирования
	Администрация Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2020-2022
	0

	Итого по основному мероприятию 1.
	0

	Цель 2: Устранение причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, установленных законодательством Российской Федерации

	Основное мероприятие 2. Мониторинг правонарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований, установленных федеральными и областными законами

	2.1.
	Обеспечение регулярного (не реже одного раза в год) обобщения практики осуществления в соответствующей сфере деятельности муниципального контроля и размещение на сайте администрации поселения в сети «Интернет» соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений
	без финансирования
	Администрация Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2020-2022
	0

	2.2.
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5-7 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (если иной порядок не установлен федеральным законом)
	без финансирования
	Администрация Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2020-2022
	0

	Итого по основному мероприятию 2.
	0

	ИТОГО
	0